
Nº 161, terça-feira, 22 de agosto de 2017 129ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082200129

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 703. Fundamento Legal: Art. 116 da Lei 8.666/93. Ob-
jeto: Locação de estande para participação como expositor no 14º
Congresso de Farmácia e Bioquímica de Minas Gerais. Promotor:
CRF/MG. Expositor: Ampla Consultoria e Corretora de Seguros Ltda.
Valor: R$ 3.780,00. Vigência: 08/08/2017 a 13.08.2017.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato n. 594.1. Fundamento Legal: Art. 57 inc. II da Lei Federal
nº 8.666/93. Objeto: Prestação de serviços de conexão à internet para
a sede do CRF/MG. Conteúdo: prorrogação contratual. Contratada:
Algar Multimídia S.A. Vigência: 27.07.2017 a 26.07.2018. Valor
anual: 16.776,00.

Contrato n. 595.1. Fundamento Legal: Art. 57 inc. II da Lei Federal
nº 8.666/93. Objeto: Prestação de serviços de telefonia fixa e internet
para Seção Triângulo e serviços de telefonia fixa para sede do
CRF/MG. Conteúdo: prorrogação contratual. Contratada: Algar Te-
lecom S.A. Vigência: 27.07.2017 a 26.07.2018. Valor anual:
31.181,26.

Contrato n. 584.1. Fundamento Legal: Art. 57 inc. II da Lei Federal
nº 8.666/93. Objeto: Locação de vaga de garagem para veículo do
CRF/MG na cidade de Bom Despacho/MG. Conteúdo: prorrogação
contratual. Contratada: Elizabeth Maria da Silva. Vigência:
01.06.2017 a 31.05.2018. Valor anual: 840,00.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AV I S O
CONCORRÊNCIA No- 3/2016

Processo Administrativo nº 072/2016 -
O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -

CRF-SP, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, no âm-
bito da Concorrência Pública N° 003/2016, transcorrido "in albis" o
prazo para interposição de recurso quanto a pontuação final após a
abertura dos Envelopes "D", convocamos a empresas Objectiva Co-
municação Ltda - CNPJ: 34.001.487/0001-49 para a apresentação do
Envelope "E" - Documentos de Habilitação, na sessão pública que
ocorrerá no dia 25/08/2017 as 14:00 na Sede do CRF-SP, Rua Capote
Valente, 487 - 1º Andar - Jardim América - SP/SP.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora do Departamento de Licitações

e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 41/2017

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP - UASG: 389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº

3.820/60, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 041/2017
em 01/09/2017 às 10:30 horas - Objeto: Contratação por 12 meses de
empresa especializada em prestação de serviços, instalação, manu-
tenção, suporte técnico e implementação de solução de segurança e
controle de acesso a rede de computadores, através de appliance de
controle unificado (Firewall). O edital poderá ser adquirido através
dos sites: www.crfsp.org.br e www.comprasnet.gov.br - fone: (11)
3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 15ª REGIÃO

EDITAL No- 1, DE 15 DE AGOSTO DE 2017
NOMEAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FISIOTE-
RAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 15ª REGIÃO, Dra. EU-
NICE DA ENCARNAÇÃO GARCIA DA SILVA E SOUSA, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 37, inciso II,
da Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria,
torna pública, para todos os interessados, a NOMEAÇÃO DO CON-
CURSO PÚBLICO Nº 001/2016 Convocação I. Ficam convocados os
candidatos abaixo relacionados, para comparecer até o 5º dia (quinto)
útil, após a publicação desta convocação, junto ao Departamento de
Recursos Humanos do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 15ª Região, com sede na Rua Misael Pedreira da
Silva, 98 Ed. Empire Center sala 307 - Santa Lúcia - Vitória/ES, no
horário das 9h:00 às 12h:00, para apresentar a documentação ne-
cessária para admissão aos empregos e serem submetidos a exame
médico admissional, conforme o capítulo XV, DA RELAÇÃO DOS
APROVADOS E INDICADOS PARA POSSE NO CARGO, item
15.2, do edital acima destacado. O Não comparecimento no prazo
estipulado acarretará a exclusão do candidato do referido concurso
público e a convocação do candidato subsequente, conforme item
16.2 do capítulo XVI do edital.

Emprego Nome Inscrição Classif.
Assis. Administrativo
Processos - Qualidade

Ludmila dos San-
tos Santana Pero-
vano

782 1º

E para que ninguém venha alegar desconhecimento é publicada esta
Convocação.

EUNICE DA ENCARNAÇÃO GARCIA
DA SILVA E SOUSA

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2017

Processo Administrativo nº 3191/2017.
O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional

da 3ª Região - CREFITO-3 comunica a quem possa interessar, que o
Pregão Presencial nº 010/2017, Processo Administrativo nº
3191/2017, que tem como objeto a "contratação de empresa espe-
cializada para a prestação de Serviços de Limpeza, Asseio e Con-
servação Predial, com Aplicação de Materiais de Limpeza e For-
necimento de Equipamentos, para Subsede do Conselho Regional de
Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Terceira Região - CREFITO-3,
localizada na cidade de Guarulhos - SP", com sessão realizada em
03/07/2017, foi DECLARADO DESERTO. Comunica que após a
adoção das providências pertinentes, o mesmo será repetido, após o
cumprimento das devidas formalidades, em data a ser divulgada opor-
tunamente.

São Paulo, 18 de agosto de 2017
RUBENS FERNANDO MAFRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2017

Republicação

Pregão Eletrônico tipo: Menor preço global. Processo Ad-
ministrativo nº 85417 Objeto: contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de fornecimento e instalação dos equipa-
mentos de ar condicionado. Data da abertura das propostas: 04/09/17,
às 08:30 hs. Data e hora do Pregão abertura sala de disputa: 04/09/17,
às 09 hs no site www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site
www.crefito8.org.br e na sede do CREFITO-8, na Rua Jaime Balão,
580, Hugo Lange, Curitiba - PR, das 8h às 12h das 13h às 17h.

Curitiba, 21 de agosto de 2017.
DEBORAH TOLEDO MARTINS

Presidente da Comissão de Licitação.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U. nº 149 em 04/08/2017. Objeto: contratação de em-
presa para a prestação de serviços continuados de telefonia móvel
pessoal (SMP) para chamadas VC1, VC2 e VC3 para 30 usuários.
Para análise do Termo de referência, com possível alteração. A nova
data da seção pública será informada através dos mesmos meios de
divulgação utilizados anteriormente.

Curitiba, 21 de agosto de 2017.
ABDO AUGUSTO ZEGHBI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO No- 10/2017

Proc. Adm. nº 15.2017 - Pregão nº 4/2017; Obj: Contratação de
empresa especializada na locação, instalação, fornecimento de todos
os insumos e manutenção preventiva e corretiva de 01 (uma) máquina
de autosserviço de café expresso e bebidas quentes, com franquia de
1.000 (mil) doses mensais.. Empresa vencedora: DILETTO ALI-
MENTOS LTDA - EPP CNPJ: 05.814.455/0001-64. Vigência:
17/09/2017 a 16//09/2018. Vlr Global Estimado: R$ 14.088,00. Dot.
Orç.: nº 6.2.2.1.1.33.90.39.007 - Locação de Máquinas e Equipa-
mentos. Signatários: Dr. Jairo Martinez Zapata, Presidente do CRM-
DF e Sr. Eduardo Torminn de Rezende Borges, Representante Legal
da Contratada. Data de Assinatura: 09/08/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TA ao Contrato nº 5/2016 (Proc. Adm. 20/2016 - Pregão Eletrônico
11/2016), firmado em 26/09/2016, entre o CRM-DF e a empresa
LABORINFO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. Obj: Al-
teração das cláusulas 7ª - Da Dotação Orçamentária e 10ª - Da
Vigência do contrato. Fundamento legal: art. 57, II, da Lei 8.666/93.
Vigência: 01/10/2017 a 30/09/2018. Signatários: pelo Contratante, Dr.
Jairo Martinez Zapata, e pela Contratada, Sidnei Crivano Júnior.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia. CONTRATADA: MANUPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
E FERRAMENTAS LTDA. Objeto: Aquisição de 01 (um) Veículo
Utilitário, com capacidade para 07 passageiros, Ano/Modelo
2017/2017, Zero Quilometro, para a sede do Cremeb. VALOR TO-
TAL: R$ 79.000,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Atividades:
Equipamentos e Materiais permanentes. Rubrica: 62212449052002.
Elemento: Veículo. Rubrica: 3513. BASE LEGAL: Art. 10.520 de
17/07/2002, Lei 8.666/93. FORO: Salvador-Bahia. DATA DA AS-
SINATURA: 01 de agosto 2017.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia. CONTRATADA: SA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME.
Objeto: Contratação de empresa especializada para os serviços de
cobertura fotográfica de eventos, pautas e releases, realizados pelo
Cremeb, visando a formação de arquivo institucional. Valor Estimado
por saída de R$ 273,00, totalizando um valor de R$ 1.092,00 para 04
(quatro) saídas mensais. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Atividades:
Outros Serviços Encargos Pessoa Jurídica. Rubrica: 62211339039.
Elemento: Serviços Técnicos Profissionais. Rubrica: 3408. BASE LE-
GAL: Art. 10.520 de 17/07/2002, Lei 8.666/93. FORO: Salvador-
Bahia. DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto 2017.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2017

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições e considerando a Ata da Sessão
do dia 26 de julho de 2017, relativo ao Pregão Presencial 06/2017,
resolve homologar a deliberação da Pregoeira de adjudicar a empresa:
MANUPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS
LTDA, como vencedora do Pregão Presencial 06/2017, que teve co-
mo objeto a Aquisição de 01 (um) Veículo Utilitário, com capacidade
para 07 passageiros, Ano/Modelo 2017/2017, Zero Quilometro, para a
sede do Cremeb, que apresentou o Valor Total de: R$ 79.000,00 -
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2017

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições e considerando a Ata da Sessão
do dia 01 agosto de 2017, relativo ao Pregão Presencial 07/2017,
resolve homologar a deliberação da Pregoeira de adjudicar a empresa:
SA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, como vencedora do
Pregão Presencial 07/2017, que teve como objeto a Contratação de
empresa especializada para os serviços de cobertura fotográfica de
eventos, pautas e releases, realizados pelo Cremeb, visando a for-
mação de arquivo institucional, que apresentou o Valor Estimado por
saída de R$ 273,00, totalizando um valor de R$ 1.092,00 para 04
(quatro) saídas mensais - DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de
2017.

Salvador-BA, 18 de julho de 2017.
TERESA CRISTINA SANTOS MALTEZ

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo Ao Contrato nº 9912264507/2015 - UASG
389176. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2015. Con-
tratante: Conselho Regional de Medicina de Pernambuco - CRE-
MEPE. CNPJ Contratado: 34.028.316/0021-57 Contratado: EMPRE-
SA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT. Objeto:
Inclusão de novos serviços no contrato. Vigência: 16/09/2016 a
15/09/2017. Data de Assinatura: 28/03/2016.

ots
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-22T01:32:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




